Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5512 | 28 de agosto de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 24

EDITAL VISA Nº 305, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de
Promoção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,

Faz saber que, de acordo com o estabelecido nos artigos 112, inciso I
e artigo 122 incisos I e XIX da Lei Estadual n° 10.083 de 23/09/1988 –
Código Sanitário do Estado de São Paulo, lavrou-se em 02 de agosto de
2024, para o estabelecimento abaixo identificado, o Auto de Imposição
de Penalidade de Advertência, pelo motivo, a saber:

Por fazer funcionar estabelecimento de produtos de interesse à saúde,
sem licença sanitária, conforme Auto de Infração nº 087/2024, lavrado
em 18/06/2024.

GRAN CHEF INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INGREDIENTES LTDA.
CNPJ: 31.794.238/0001-60
Endereço: Avenida Mitsuzo Kondo, nº 155 – Distrito Industrial – Jundiaí/
SP.
CEP 13.213-005
PROCESSO SEI nº PMJ.0026013/2024

Jundiaí, 27 de agosto de 2024.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Vigilância Sanitária
UGPS/PMJ

EDITAL VISA Nº 306, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de
Promoção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais:

Faz saber que, de acordo com o estabelecido no artigo 112, inciso III e
artigo 122 inciso XIX da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/1998 – Código
Sanitário do Estado de São Paulo – lavrou-se em 12 de agosto de
2024, para o estabelecimento abaixo identificado, o Auto de Imposição
de Penalidade nº 113/2024, de Multa de 20 (vinte) Unidades Fiscais do
Estado de São Paulo – UFESP, pelo motivo, a saber:

Fazer funcionar estabelecimento de educação infantil/creche com
presença de insetos mortos (baratas) em área adjacente ao refeitório
e no lavatório de mãos localizado no refeitório. Por não cumprir com as
boas práticas referentes ao serviço de alimentação, evidenciado pelas
condições inadequadas de higienização  dos lavatórios de mãos das
crianças e funcionários e pisos, sinais de infiltração em parede, falta de
ações eficazes e contínuas de controle de vetores e pragas urbanas,
presença de focos de insalubridade, como objetos em desuso em
abrigo de gás, ausência de sabonete líquido, neutro, inodoro e com
ação antisséptica e papel toalha descartável não reciclado junto ao
lavatório de mãos dos funcionários, ausência de Atestados de Saúde
Ocupacional dos funcionários (ASO) e de Procedimentos Operacionais
Padronizados (POP) de controle de pragas e POP de higienização de
área física incompleto, conforme o Auto de Infração nº 102/2024, lavrado
em 17/07/2024.

ESCOLA CRISTÃ VIDEIRA EM JUNDIAÍ LTDA.
CNPJ: 19.537.791/0001-11
Endereço: Avenida Judith Carrara Jahnel – nº 2010 – Vila Marlene –
Jundiaí/SP.
CEP: 13.214-625
PROCESSO SEI PMJ.0027503/2024

Jundiai, 27 de agosto de 2024.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Vigilância Sanitária
UGPS/PMJ

PROMOÇÃO DA SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

PROF. DR. ADRIANO ROGÉRIO CELANTE, Presidente da Comissão
de Concurso Público para o cargo de Professor Especializado, nos
termos do Processo SEI ESEF nº 009/24, faz saber aos candidatos,
bem como, a quem possa interessar, o Quadro Geral de Notas da Prova
Teórica, assim como o Quadro de Candidatos Classificados para a Prova
Didática e Prova de Títulos.

QUADRO GERAL DE NOTAS DA PROVA TEÓRICA

I. PROFESSOR ESPECIALIZADO: DEPARTAMENTO DE
FORMAÇÃO BÁSICA COMUM

ÁREA DAS PRÁTICAS CORPORAIS: Cultura e Pedagogia da
Ginástica

Inscrição Nome do Candidato Questões
Gerais

Questões
Específicas Nota

023 ANDREA DESIDERIO DA
SILVA 12,00 42,00 54,00

011 BIANCA GOMES LEPORE 09,00 20,00 29,00
026 CARLA MARIZA DE LIMA

KRIEGER 24,50 26,00 50,50

017
CYNARA CRISTINA
DOMINGUES ALVES
PEREIRA

ausente

013 DANIEL MARTINS BAVOSO 21,00 24,00 45,00
029 DIOGO DIEDRICH LEMES

GRELLMANN 25,50 28,00 53,50

012 ÉRICA ROBERTA JOAQUIM
LAGO 26,50 25,00 51,50

010 FERNANDA RAFFI
MENEGALDO ausente

016 KIZZY FERNANDES
ANTUALPA 26,50 50,00 76,50

020 MARCELLA SILVA RAMOS
DE LÁZARI ausente

025 MÁRCIO CAETANO
BARBARINI 11,00 27,00 38,00

018 PAULO DANIEL SABINO
CARRARA 28,00 24,00 52,00

009 RAISSA CRUZ FALCADE 20,00 25,00 45,00
019 RENATA ALVARES

DENARDI 25,00 15,00 40,00
027 RENATA FRAZÃO MATSUO 29,50 30,00 59,50
024 TALINE MELEGA TOMÉ 21,50 33,00 54,50
015 VITOR RICCI COSTA ausente

CARGO II

II. PROFESSOR ESPECIALIZADO: DEPARTAMENTO DE
FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM SAÚDE

ÁREA TÉCNICO-METODOLÓGICA: Metodologia do Ensino e do
Treinamento do Esporte

Inscrição Nome do Candidato Questões
Gerais

Questões
Específicas Nota

014 ADILSON JOSÉ MENEGHEL 14,50 25,00 39,50
018 ALINE MARQUES

COLARES CAMURÇA ausente

011 ANTONIO CARLOS
TAVARES JUNIOR 27,50 38,50 66,00

017 BARTIRA PEREIRA PALMA 15,50 45,50 61,00
033 CARLOS KIYOSHI

KATASHIMA 12,00 40,00 52,00
036 CAROLINA CIRINO ausente
015 CAROLINA SOLON DA

SILVA 06,50 18,50 25,00

006 CHELLSEA HORTÊNCIO
ALCÂNTARA SILVA 17,50 43,00 60,50

023 ENRICO FRIGERI ausente
008 FABIO LUIZ GOUVEA ausente
040 FABRÍCIO TEIXEIRA

GARRAMONA 20,50 30,50 51,00

020 GABRIEL ORENGA
SANDOVAL 14,00 26,50 40,50

009 GALILEO DE SOUZA
SCHIOSER 15,00 33,50 48,50

038 GESSICA RINALDI DE
OLIVEIRA 20,50 33,50 54,00

035 LUIS FELIPE MILANO
TEIXEIRA 15,00 36,00 51,00

022 MARCIO ROBERTO DORO 10,50 38,00 48,50
003 MARCOS OTAVIO DE

MATOS 17,50 29,50 47,00

007 MARIANA ANTONELLI
DEFALCO 27,00 40,50 67,50

010 MATEUS DE SEIXAS
BIZETTI 18,00 44,00 62,00

029 PAULA KORSAKAS 19,50 42,50 62,00
030 RAFAEL ALKMIN REIS 14,00 33,00 47,00
028 RICARDO AVILA PERES DE

ALMEIDA CABEÇA ausente

ESEF

ESEF

Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5512 | 28 de agosto de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 25

021 RODRIGO MARTINS
PEREIRA ausente

034 RUDNEY UEZU ausente
012 SIDIMAR LUCATO 16,50 20,00 36,50
025 TAIGUARA BERTELLI

COSTA 14,50 32,00 46,50

026 THIAGO AUGUSTO COSTA
DE OLIVEIRA 19,00 35,00 54,00

013 THIAGO BEDIM DE MELLO 11,00 29,50 40,50
004 VICTOR AUGUSTO RAMOS

FERNANDES 22,00 44,50 66,50

027 VINICIUS BARROSO
HIROTA 19,50 29,00 48,50

032 WILLY ANDRADE GOMES 21,00 28,00 49,00
005 YURI BENHUR MACHADO 11,00 30,00 41,00

CARGO III
III. PROFESSOR ESPECIALIZADO: DEPARTAMENTO DE

FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM EDUCAÇÃO
ÁREA TEÓRICO-METODOLÓGICA: Concepções e Práticas

Pedagógicas em Educação Física

Inscrição Nome do Candidato Questões
Gerais

Questões
Específicas Nota

005 ADRIANO MASTROROSA 19,00 23,25 42,25
018 ALEXANDRE APARECIDO

ALVES LIMA 09,00 12,75 21,75
012 ANTONIO CARLOS VAZ ausente
004 CAIO FERNANDO ROCHA

CAMPOS 15,50 20,25 35,75

009 CAIO STEFANO RUIZ
DONATANGELO 23,00 15,50 38,50

028 CARLOS AUGUSTO MOTA
CALABRESI 19,00 09,50 28,50

031 CESAR ADRIANO RIBEIRO
NUNES 18,00 16,00 34,00

024 DÉBORA ALICE MACHADO
DA SILVA 22,50 20,00 42,50

039 DÉBORA JAQUELINE
FARIAS FABIANI 31,00 41,00 72,00

036 DIEGO FARIA DE QUEIROZ ausente
014 DIMITRI WUO PEREIRA ausente
010 ELISABETE DOS SANTOS

FREIRE 32,00 36,00 68,00
019 FÁBIO HENRIQUE MISSARI 11,50 19,50 31,00
029 FLÁVIA MARTINELLI

FERREIRA 25,00 46,75 71,75

045 GABRIEL DA COSTA
SPOLAOR ausente

007 JACQUELINE RODRIGUES
CECCHETTO 28,50 40,75 69,25

017 JULIANA SCARAZZATTO 15,00 31,75 46,75
022 KRESLEY NERI

MAGALHÃES 19,00 10,00 29,00
040 LARA MIGUEL BATISTA ausente
025 LEANDRO DE CASTRO

CORESMA 14,50 14,00 28,50
015 LEANDRO MEDEIROS 15,50 05,25 20,75
006 LUCAS SCARONE SILVA 26,00 43,75 69,75
043 LUÍS FELIPE NOGUEIRA

SILVA 23,50 11,00 34,50

041 MARCOS PAULO VAZ DE
CAMPOS PEREIRA ausente

034 MARIA APARECIDA COSTA
DOS SANTOS 24,00 25,00 49,00

003 MARIÂNGELA CASTILHO
UCHOA DE OLIVEIRA ausente

027
MARINA GUSMAN
THOMAZI XAVIER DE
SOUZA

ausente

011 MIGUEL CARDOZO DO
LAGO ausente

023 RACHEL RAMOS DE
SOUZA 21,50 39,00 60,50

013 RAUL ALVES DE SOUZA 12,00 18,75 30,75
026 REGINA CÉLIA DENADAI 26,00 17,50 43,50
037 RODRIGO CARLOS

TOSCANO FERREIRA ausente

030 THÚLIO RAMOS DE
ANDRADE 15,50 17,75 33,25

016 UIRÁ DE SIQUEIRA FARIAS 14,50 36,75 51,25

020 VINICIUS DOS SANTOS
MOREIRA ausente

QUADRO DE CLASSIFICADOS PARA A PROVA DIDÁTICA E PROVA
DE TÍTULOS

I. PROFESSOR ESPECIALIZADO: DEPARTAMENTO DE
FORMAÇÃO BÁSICA COMUM

ÁREA DAS PRÁTICAS CORPORAIS: Cultura e Pedagogia da
Ginástica

Inscrição Nome do Candidato Questões
Gerais

Questões
Específicas Nota

016 KIZZY FERNANDES
ANTUALPA 26,50 50,00 76,50

027 RENATA FRAZÃO MATSUO 29,50 30,00 59,50
024 TALINE MELEGA TOMÉ 21,50 33,00 54,50
023 ANDREA DESIDERIO DA

SILVA 12,00 42,00 54,00

029 DIOGO DIEDRICH LEMES
GRELLMANN 25,50 28,00 53,50

018 PAULO DANIEL SABINO
CARRARA 28,00 24,00 52,00

012 ÉRICA ROBERTA JOAQUIM
LAGO 26,50 25,00 51,50

026 CARLA MARIZA DE LIMA
KRIEGER 24,50 26,00 50,50

CARGO II
II. PROFESSOR ESPECIALIZADO: DEPARTAMENTO DE

FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM SAÚDE
ÁREA TÉCNICO-METODOLÓGICA: Metodologia do Ensino e do

Treinamento do Esporte

Inscrição Nome do Candidato Questões
Gerais

Questões
Específicas Nota

007 MARIANA ANTONELLI
DEFALCO 27,00 40,50 67,50

004 VICTOR AUGUSTO RAMOS
FERNANDES 22,00 44,50 66,50

011 ANTONIO CARLOS
TAVARES JUNIOR 27,50 38,50 66,00

010 MATEUS DE SEIXAS
BIZETTI 18,00 44,00 62,00

029 PAULA KORSAKAS 19,50 42,50 62,00
017 BARTIRA PEREIRA PALMA 15,50 45,50 61,00
006 CHELLSEA HORTÊNCIO

ALCÂNTARA SILVA 17,50 43,00 60,50

038 GESSICA RINALDI DE
OLIVEIRA 20,50 33,50 54,00

026 THIAGO AUGUSTO COSTA
DE OLIVEIRA 19,00 35,00 54,00

033 CARLOS KIYOSHI
KATASHIMA 12,00 40,00 52,00

CARGO III
III. PROFESSOR ESPECIALIZADO: DEPARTAMENTO DE

FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM EDUCAÇÃO
ÁREA TEÓRICO-METODOLÓGICA: Concepções e Práticas

Pedagógicas em Educação Física

Inscrição Nome do Candidato Questões
Gerais

Questões
Específicas Nota

039 DÉBORA JAQUELINE
FARIAS FABIANI 31,00 41,00 72,00

029 FLÁVIA MARTINELLI
FERREIRA 25,00 46,75 71,75

006 LUCAS SCARONE SILVA 26,00 43,75 69,75
007 JACQUELINE RODRIGUES

CECCHETTO 28,50 40,75 69,25

010 ELISABETE DOS SANTOS
FREIRE 32,00 36,00 68,00

023 RACHEL RAMOS DE
SOUZA 21,50 39,00 60,50

016 UIRÁ DE SIQUEIRA
FARIAS 14,50 36,75 51,25

Jundiaí, 27 de agosto de 2024
Prof. Dr. Adriano Rogério Celante

Presidente da Comissão de Concurso Público

ESEF